



Obra: **1º ETAPA CONSTRUCCION COCHERAS- CAMPUS FAVE**  
Expte: **FCA-FCV 0967581-19**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>						<b>45.000,00</b>	<b>4,76</b>	
1,01		Preliminares (incluye cartel de obra, cerco, obrador, replanteo, nivelacion terreno, etc)	GL	1,00	41.000,00	41.000,00		4,341	
1,02		Demoliciones generales (verdad existente según plano- guardado existente)	GL	1,00	4.000,00	4.000,00		0,424	
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>						<b>3.324,96</b>	<b>0,35</b>	
2,01		Excavación de zapatas y bases de columnas	M3	7,50	443,33	3.324,96		0,352	
<b>3</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>						<b>197.833,35</b>	<b>20,95</b>	
	<b>HORMIGÓN</b>								
3,01		Zapata corrida p/ muros H° de cascote, sin armar	M3	5,00	4.662,75	23.313,75		2,468	
3,02		Bases de columnas H° A° - H21	M3	2,50	11.743,84	29.359,60		3,109	
	<b>METÁLICAS</b>								
3,03		Columnas perfiles doble IPC N°14/ TUBO ESTRUCTURAL 120X120X2MM s/ pet	M	27,00	1.620,00	43.740,00		4,631	
3,04		Vigas perfiles tipo cabriadas . PNI N° 16	M	24,50	2.600,00	63.700,00		6,745	
3,05		Tubo estructural s/ calculo. Refuerzo lateral p/ anclaje porton y conversa	M	46,00	820,00	37.720,00		3,994	
<b>4</b>	<b>MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS</b>						<b>76.881,00</b>	<b>8,14</b>	
4,01		Mampostería de ladrillos comunes esp=30cm enrasada (incluye mamp. Cimiento /capas aisladoras.	M3	14,70	5.230,00	76.881,00		8,140	
<b>5</b>	<b>CUBIERTAS</b>						<b>384.400,00</b>	<b>40,70</b>	
5,01		Chapa H°G° n°25 con estructura metálica ( reticulada)	M2	160,00	2.350,00	376.000,00		39,811	
5,02		Zinguerías	M	14,00	600,00	8.400,00		0,889	
<b>6</b>	<b>CONTRAPISOS</b>						<b>196.566,74</b>	<b>20,81</b>	
6,01		Contrapiso H° piedra esp=12cm veredas (3 lados) terminacion raspinado-s/pet	M2	26,00	621,80	16.166,74		1,712	
6,02		Contrapiso interior y vereda ingreso H° piedra c/ malla sima esp=12cm -llaneado s/pet	M2	164,00	1.100,00	180.400,00		19,101	
<b>7</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>						<b>40.466,91</b>	<b>4,28</b>	
	<b>DESAGÜES PLUVIALES</b>								
7,01		Cañerías y Accesorios CH H°G° p/ tramos verticales de 0,100m /N°25	M	6,20	281,76	1.746,91		0,185	
7,02		Canaleta y Conversa CH H°G° p/ techos de 0,80m desarrollo /N°25	M	48,40	800,00	38.720,00		4,100	
<b>TOTAL/ PRECIO</b>					<b>\$</b>	<b>944.472,96</b>	<b>100,00</b>		